PRESS RELEASE

2025 年 3 月 13 日
報道機関 各位

 今月 3 日から 7 日にかけ、核兵器禁止条約（TPNW）第 3 回締約国会議がニューヨーク国連本部
で開催されました。⾧崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、初めて TPNW 締約国会議に教
員を派遣し、会議の主たる論点を分析しその内容を連日ブログで発信するなど、一連の研究活動を
精力的に行いました。
 つきましては、会議の成果や今後の課題等についてブリーフィングする場を下記の通り開催いた
します。ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                     記

■日 時: 2025 年 3 月 19 日（水）16:00 より（１時間程度）

■場 所: ⾧崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）1 階会議室
なお、オンライン（Zoom）での取材をご希望の方は、準備の都合上、
3 月 18 日（火）17 時までに下記問い合わせ先までメールにてお申込みください。
Zoom リンクをお送りします。

■出席者:

河合 公明  RECNA 副センター⾧、教授
鈴木 達治郎  RECNA 教授
中村 桂子  RECNA 准教授

【本リリースに関するお問い合わせ先】 ⾧崎大学核兵器廃絶研究センター
TEL 095 -819-2164  E-mail recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp

核兵器禁止条約第 3 回締約国会議に関する

報告について（記者会見）